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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 8 stycznia 2008 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owego sposobu wykonywania bud˝etu paƒstwa

Na podstawie art. 162 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,
poz. 2104, z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
29 czerwca 2006 r. w sprawie szczegó∏owego sposo-
bu wykonywania bud˝etu paƒstwa (Dz. U. Nr 116,
poz. 784 i Nr 245, poz. 1785) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w § 7:

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Dysponenci Êrodków bud˝etowych dokonu-
jà zwrotu niewykorzystanych Êrodków otrzy-
manych na wydatki, na rachunki bie˝àce wy-
datków dysponenta wy˝szego stopnia, od
którego otrzymali Êrodki, z zastrze˝eniem
ust. 7 i 8 oraz § 14.”,

b) dodaje si´ ust. 8 w brzmieniu:

„8. Paƒstwowe jednostki bud˝etowe b´dàce
beneficjentami programów operacyjnych
realizowanych z udzia∏em Europejskiego

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187,
poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560,
Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984.



Funduszu Spo∏ecznego przekazujà Êrodki
finansowe na wydatki niewygasajàce, o któ-
rych mowa w art. 157 ust. 8a ustawy
o finansach publicznych, na swój rachunek
pomocniczy dla Êrodków na wydatki niewy-
gasajàce do dnia 31 grudnia roku bud˝eto-
wego.”;

2) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. 1. Polecenia przelewów powinny zawieraç
symbol rozdzia∏u i paragrafu klasyfikacji
bud˝etowej oraz w przypadku wydatków
niewygasajàcych numer zadania okreÊlo-
ny w przepisach wydanych na podstawie
art. 157 ust. 3 ustawy o finansach publicz-
nych, lub odpowiedni symbol dla oznacze-
nia przekazywanych Êrodków.

2. Wprowadza si´ nast´pujàce zasady zapisy-
wania symboli, o których mowa w ust. 1:

1) polecenia przelewów dotyczàce doko-
nywania wydatków oraz zwrotów do-
chodów powinny zawieraç odpowiedni
rozdzia∏ i paragraf klasyfikacji bud˝eto-
wej wydatku lub dochodu;

2) polecenia przelewów dotyczàce doko-
nywania wydatków niewygasajàcych
powinny zawieraç rozdzia∏ i paragraf
klasyfikacji bud˝etowej wydatku oraz
numer zadania;

3) polecenia przelewów dotyczàce przeka-
zania Êrodków na wydatki dysponen-
tom podleg∏ym powinny zawieraç sym-
bol 99999 dla rozdzia∏u oraz symbol
9999 dla paragrafu;

4) polecenia przelewów dotyczàce przeka-
zania Êrodków na wydatki niewygasa-
jàce dysponentom podleg∏ym powinny
zawieraç symbol 99999 dla rozdzia∏u,
symbol 9999 dla paragrafu oraz symbol
999 dla zadania;

5) polecenia przelewów dotyczàce zwrotu
niewykorzystanych Êrodków na wydat-
ki na rachunki dysponentów nadrz´d-
nych i bud˝etu paƒstwa oraz przekaza-
nia pobranych dochodów na odpo-
wiedni rachunek centralnego rachunku
bie˝àcego bud˝etu paƒstwa powinny
zawieraç symbol 88888 dla rozdzia∏u
oraz symbol 8888 dla paragrafu;

6) polecenia przelewów dotyczàce zwrotu
niewykorzystanych Êrodków na wydat-
ki niewygasajàce na wyodr´bniony ra-
chunek centralnego rachunku bie˝àce-
go bud˝etu paƒstwa powinny zawieraç
symbol 88888 dla rozdzia∏u, symbol
8888 dla paragrafu oraz symbol 888 dla
zadania.

3. W przypadku gdy kwota przelewu dotyczy
wi´cej ni˝ jednego rozdzia∏u lub paragrafu
klasyfikacji bud˝etowej, przelewy, o któ-
rych mowa w ust. 2 pkt 1 i 2, powinny za-
wieraç rozdzia∏ i paragraf klasyfikacji bu-
d˝etowej wydatku lub dochodu, który sta-
nowi najwi´kszà kwot´ sk∏adajàcà si´ na
kwot´ przelewu.

4. Polecenia przelewów dotyczàce przekaza-
nia Êrodków na wydatki niewygasajàce
dysponentom podleg∏ym powinny w polu
„Tytu∏em” zawieraç rozdzia∏ i paragraf kla-
syfikacji bud˝etowej wydatku oraz numer
zadania, o którym mowa w ust. 1.

5. Polecenia przelewów dotyczàce zwrotu
niewykorzystanych Êrodków na wydatki
niewygasajàce powinny w polu „Tytu-
∏em” zawieraç rozdzia∏ i paragraf klasyfi-
kacji bud˝etowej wydatku oraz numer za-
dania, o którym mowa w ust. 1.

6. Obowiàzek uzupe∏niania symboli, o któ-
rych mowa w ust. 1, dotyczy wszystkich
dysponentów Êrodków bud˝etu paƒstwa.

7. Przepisy ust. 1—6 nie dotyczà jednostek
bud˝etowych majàcych siedzib´ poza gra-
nicami Rzeczypospolitej Polskiej.”;

3) w § 12 dodaje si´ pkt 10 w brzmieniu:

„10) przekazania (przelewów) Êrodków pieni´˝-
nych, o których mowa w art. 157 ust. 8a usta-
wy o finansach publicznych.”;

4) w § 14:

a) w ust. 2 uchyla si´ pkt 8,

b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. W okresie do dnia 12 stycznia roku nast´-
pujàcego po roku bud˝etowym zalicza
si´ na rachunki bankowe roku ubieg∏ego
dochody pobrane do dnia 31 grudnia
przez jednostki samorzàdu terytorialnego
lub podleg∏e im jednostki, zwiàzane z re-
alizacjà zadaƒ z zakresu administracji rzà-
dowej oraz innych zadaƒ zleconych jed-
nostkom samorzàdu terytorialnego usta-
wami.”,

c) w ust. 3 uchyla si´ pkt 3 i 4,

d) po ust. 6 dodaje si´ ust. 6a—6c w brzmieniu:

„6a. Na rachunek bie˝àcy wydatków roku ubie-
g∏ego w∏aÊciwych dysponentów Êrodków
bud˝etu paƒstwa dokonywany jest do dnia
15 lutego roku nast´pujàcego po roku bu-
d˝etowym zwrot dotacji przez:

Dziennik Ustaw Nr 4 — 78 — Poz. 21



1) jednostki samorzàdu terytorialnego,
w zakresie okreÊlonym w art. 144 ust. 5
ustawy o finansach publicznych;

2) pozosta∏e jednostki, w zakresie okreÊlo-
nym w art. 144 ust. 1 ustawy o finan-
sach publicznych, z wyjàtkiem dotacji,
których termin wykorzystania okreÊla
rozporzàdzenie wydane na podstawie
art. 157 ustawy o finansach publicz-
nych.

6b. Ârodki, o których mowa w ust. 6a, przeka-
zywane sà w terminie:

1) do dnia 20 lutego roku nast´pujàcego
po roku bud˝etowym na rachunek bie-
˝àcy wydatków roku ubieg∏ego dyspo-
nenta g∏ównego Êrodków bud˝etu paƒ-
stwa;

2) do dnia 25 lutego roku nast´pujàcego
po roku bud˝etowym na odpowiedni ra-
chunek wydatków roku ubieg∏ego cen-
tralnego rachunku bie˝àcego bud˝etu
paƒstwa.

6c. Do dnia 15 lutego roku nast´pujàcego po
roku bud˝etowym dysponent g∏ówny Êrod-
ków bud˝etu paƒstwa posiadajàcy jednost-
ki bud˝etowe poza granicami Rzeczypo-
spolitej Polskiej przekazuje niewykorzysta-
ne Êrodki bud˝etowe na odpowiedni ra-
chunek wydatków centralnego rachunku
bie˝àcego bud˝etu paƒstwa roku ubieg∏e-
go.”,

e) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Przepisy ust. 1—6c nie dotyczà operacji
dokonywanych przez paƒstwowe jednostki
na rachunku bankowym dla Êrodków
na prefinansowanie.”.

§ 2. Przepisy § 1 pkt 2 majà zastosowanie od dnia
1 lutego 2008 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Finansów: J. Vincent-Rostowski
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